



## Avdelningschefsbeslut

Nr 33/18

2018-06-11

Dnr C2018/473

**Ärende:** Beslut gällande valutakurs i projektbudget

**Handläggare:** Anna Eriksson

### **Bakgrund:**

Karlstads universitet deltar i olika projekt finansierade av externa medel där både finansiär och partners kan vara utländska. Dessa projektansökningar och samarbeten innebär att projektbudget görs i annan valuta än svenska kronor, framförallt i Euro. Att budgetera i en annan valuta innebär alltid en risk, valutakursen är en riskfaktor. Från det att man fastställt en budget tills dess att slututbetalning sker kan valutakursen komma att förändras och en valutakursdifferens att uppstå. Förändringen kan vara antingen positiv eller negativ.

I samband med att en projektbudget för ett externfinansierat projekt tas fram och där finansiären kräver att uppgifterna lämnas i utländsk valuta behöver projektledaren ta ställning till vilken valutakurs som ska användas (i de fall finansiären inte specifikt beskriver detta). Ekonomerna inom avdelningen för ekonomi och planering förväntas många gånger lämna råd i denna fråga och med anledning av det finns ett behov av att besluta om ett gemensamt arbetssätt.

I *Intyg för externfinansierat projekt (C2017/119)* ska valutakurs anges och beroende på budgetens storlek ska beslut om ansökan fattas av rektor, dekan/universitetsdirektör eller prefekt/avdelningschef i enlighet med gällande delegationsordning. Den som fattar beslut om ansökan är också den som slutligen godkänner vilken valutakurs som ska användas, vilket sker när intyget undertecknas.

Aktuell dagskurs hämtas på Europeiska Centralbankens hemsida enligt nedan:

### **Gällande ansökningar i Euro:**

[http://www.ecb.europa.eu/stats/policy\\_and\\_exchange\\_rates/euro\\_reference\\_exchange\\_rate/html/eurofxref-graph-sek.en.html](http://www.ecb.europa.eu/stats/policy_and_exchange_rates/euro_reference_exchange_rate/html/eurofxref-graph-sek.en.html)

**Gällande ansökningar i annan valuta än Euro** (enbart månadsgenomsnitt finns tillgängligt):

[http://ec.europa.eu/budget/contracts\\_grants/info\\_contracts/inforeuro/index\\_en.cfm](http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm)

**MBL-information/  
Förhandling:** Nej

**Beslut**

Avdelningschef för ekonomi och planering beslutar att, i projektansökningar där budget ska anges i utländsk valuta är rekommendationen att aktuell dagskurs används minskad med 5 procentenheter.

I de fall då beslutsfattare (rektor, dekan/universitetsdirektör eller prefekt/avdelningschef) anser att annan kurs ska användas ska kontakt tas med ekonom för omräkning av budget.

I detta ärende har EvaLena Östlin beslutat och Anna Eriksson varit föredragande.



EvaLena Östlin



Anna Eriksson

Kopia av beslutet utsänt till:

- Diariet
- Fakulteterna
- Avdelningen för ekonomi och planering
- Grants and Innovation Office